АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «17» июня 2016 г.
	                                                      № 72

Об особом противопожарного режима на территории Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 30Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», в исполнении постановления губернатора Волгоградской области от 16 июня 2016 г. №  394 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в связи с установлением сухой, жаркой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 час. 00 мин 17 июня 2016 года.
2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:

- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров;
- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

- организовать проведение очистки территории поселения от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

- организовать создание минерализованных полос шириной не менее 15 метров вдоль границы села;

- создать запас ГСМ для ликвидации пожаров;

- организовать патрулирование села силами членов добровольной пожарной охраны, специалистов администрации сельского поселения, дирекции КДО, председателей ТОСов;

- подготовить водовозную и землеройную технику для её возможного использования;

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;

- членам административной комиссии обеспечить контроль за соблюдением исполнения пунктов данного постановления и при их нарушении составлять протоколы по статье 14.9.3. Кодекса Волгоградской области об административной ответственности;

- довести данное постановление до жителей Новополтавского сельского поселения.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте Новополтавского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Новополтавского
сельского поселения

                Н.К.Темербеков